Termine Sj. 2018/2019

Oktober

15.10.2018 13.30 Uhr AG Forderkonzept

17.10.2018 Tag der offenen Tur (16 — 18 Uhr)

22.10.2018 14.30 Uhr Fallbesprechungen mit
Diagnostikerin Frau HanRke und
Schulpsychologe Herr Timm

23.10.2018 18.30 Uhr Schulkonferenz

24.10.2018 Klasse 2000 mit Frau Schirmer

1.S8td. Klasse 2a
2.5td. Klasse 2b
3.5td. Klasse 3b
4.5td. Klasse 3a
25.10.2018 Klasse 2000 mit Frau Schirmer
2.5td. Klasse 4b
3.5td. Klasse 4a

bis 26.10. Eintragen erster Zensuren ins
Notenheft

29.10.2018 13.30 Uhr AG Forderkonzept

bis 30.10. Ausgabe der 1. Notenubersicht

31.10. - 4.11. Feiertag/ bewegliche Ferientage

November

08.11. 2018 Schulkino Klassen 3/4 in
Zinnowitz

08.11. 2018 13.00 Uhr AG Forderkonzept

08.11. 2018 18.00 Uhr Sitzung Forderverein

12.11. 2018 Elternsprechtag bis 19 Uhr

12.11. 2018 Fototermin der Klassen

1. Std. Klasse 4a
2. Std. Klasse 1a
3. Std. Klasse 1b
4. Std. Klasse 2a
Lehrerfoto
13.11. 2018 Fototermin der Klassen
1. Std. Klasse 2b
2. Std. Klasse 4b
3. Std. Klasse 3b
4. Std. Klasse 3a
19.11. 2018 13.30 Uhr AG Forderkonzept
19.11. - 23.11. Hospitationen der Schulleiterin bei
den Kollegen (erfolgt nach Absprache)

26.11. 2018 14.15 Uhr Dienstberatung



Dezember
—07.12. Arztliche Schuleingangs-

03.12.

03.12.
06.12.

10.12.

11.12.
13.12.

17.12.

20.12.

21.12.

2018
2018

2018

2018
2018

2018

2018

2018

untersuchungen

13.30 Uhr AG Forderkonzept

Schnuppertag der 4. Klassen in

Uckeritz

ganztagiger Projekttag Klassen 4a+b

in Polen

13 Uhr AG Foérderkonzept

Theater Anklam ,Schneeweil3chen

und Rosenrot”

Karte: 5€ / Bus: 5€ / Abfahrt: 8 Uhr

Unterrichtsschluss: 11.30 Uhr

14.15 Uhr Fallbesprechungen mit

Diagnostikerin Frau Hanl3ke und

Schulpsychologe Herr Timm

- 8.00 Uhr Krippenspiel in der Aula

- gemeinsames klassenweises

Fruhstlck

- ca. 9.30 Uhr Futtern der Waldtiere

8.00 Uhr Weihnachtsfest 1.Teil in der
Aula — Pause ab 9 Uhr

10.00 Uhr Weihnachtsfest 2. Tell

- Ende des Unt.tages: 11.30 Uhr

Ferien bis zum 6.1.2019

Januar

bis 16.1.2019

21.01.

22.01.

23.01.-31.01.

2019

2019

25.01.2019

Goppinger Test Fr. Witt / Fr. Knofel
Eintragen aller Zensuren ins
Notenheft und Festlegung der
Halbjahresnoten
13.30 Uhr Zeugniskonferenzen flr
Klassen 3a, 3b, 4a, 4b
13.30 Uhr Zeugniskonferenzen flr
Klassen 1a, 1b, 2a, 2b
Gesprache zum Arbeits- und
Sozialverhalten KIl. 2-4
Abgabe der Zeugnisse bei der
Schulleiterin



Februar

01.02. 2019
25.02. 2019

Marz

04.03. 2019

19.03. 2019

20.03. 2019

April
02.04.2019

09.04. - 12.04.
13.04. — 24.04.

29.04. 2019

30.04.2019

Mai

01.05. 2019
06.05. 2019
07.05. 2019
09.05. 2019
09.05. 2019

4. Stunde Zeugnisausgabe
14.15 Uhr Dienstberatung

FuRballturnier

Lesewettstreit der Klassen

14.15 Uhr Fallbesprechungen mit
Diagnostikerin Frau Hanl3ke und
Schulpsychologe Herr Timm

7.00 Uhr letzte Absprache
Sponsorennachmittag

15 Uhr Sponsorennachmittag

7.45 Uhr Lesewettstreit
Schnupperstunden Kita Usedom
Klassen 4a+4b auf Klassenfahrt
Osterferien

14.15 Uhr Fallbesprechungen mit
Diagnostikerin Frau Han3ke und
Schulpsychologe Herr Timm

VERA Deutsch Lesen Klassen 3a+b

Frei

14.15 Uhr Dienstberatung

VERA Deutsch Zuhoren KI. 3a+b
VERA Mathe Klasse 3a+b
Lesewettstreit der Grundschulen
Heringsdorf, Koserow, Zinnowitz
und Usedom im Hotel Maritim

H dorf

Umwelttag Klasse 4



Juni

07.-11.6.19
bis 14.06.19
17.06.2019
17.06.2019

18.06.2019

25.06.2019
28.06.2019

29.6.-11.08.19

Projekttage Polen

Pfingstferien

Festlegung der Jahresendnoten
Sportfest

Zeugniskonferenz KI. 3 und 4
ab 13.30 Uhr
Zeugniskonferenz KI. 1 und 2
ab 13.30 Uhr
Orientierungsmarsch

ab 8.00 Uhr Zeugnisubergabe Kl.4
ca. 9.00 Uhr Fruhstuck + Pause
3. Stunde Kl.leiterstunde

4. Stunde Zeugnisausgabe
Sommerferien

"l Einschulungsfeier fur Schuljahr 2019/2020 am 10.August ab 10 Uhr in der
Aula der Grundschule.!!!












